2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 августа 2022 г.
	№ 476-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 28.02.2012 № 84-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_1201]Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений социальной защиты населения Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 28.02.2012 № 84-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений социальной защиты населения Ульяновской области», следующие изменения:
1) абзац шестой пункта 3.1 раздела 3 после слов «заместителей начальников отделов,» дополнить словами «старших аналитиков,»;
2) абзац первый пункта 5.4 раздела 5 после слова «Руководителям» дополнить словами «, старшим аналитикам»;
3) в приложении № 1:
а) наименование после слова «руководителей,» дополнить словами «старших аналитиков,»;
б) в пункте 1 слова «Базовый должностной оклад» заменить словами «Размер базового должностного оклада», слова «повышающий коэффициент» заменить словами «размер повышающего коэффициента»;
в) в пункте 2 слова «Базовый должностной оклад» заменить словами «Размер базового должностного оклада», слова «повышающий коэффициент» заменить словами «размер повышающего коэффициента»;
г) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21.	Старший аналитик. Размер базового должностного оклада составляет
8154 рубля, размер повышающего коэффициента (К) – 1,1.»;
д) в пункте 3 слова «Базовый должностной оклад» заменить словами «Размер базового должностного оклада», слова «Повышающий коэффициент» заменить словами «Размер повышающего коэффициента»;
4) в разделах 1-6 приложения № 2 слова «Базовый оклад (базовый должностной оклад)» заменить словами «Размер базового оклада (базового должностного оклада)», слова «Повышающий коэффициент» заменить словами «Размер повышающего коэффициента».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с исполнением пункта 3.1 раздела 3 и пункта 5.4 раздела 5 Положения
об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений социальной защиты населения Ульяновской области, а также приложения № 1 к нему (в редакции настоящего постановления), осуществлять
за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области
в областном бюджете Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                        М.Е.Алексеева
2607мм2